
Město Ústí nad Orlicí 

5. schůze Zastupitelstva města 

konaná dne 24. 4. 2023 
 

 

I N F O R M A C E  V E D O U C Í H O  O D B O R U  

 

 

Předkladatel:   Ing. Jiří Hruška, vedoucí odboru správy majetku města 
 
Materiál projednán:  v radě města dne 3. 4. 2023 
 
Vyjádření k obsahu:  informaci vzala RM na vědomí 
 
Obsah sdělení:  1) Informace vedoucího Správy lesů Města Ústí nad Orlicí o výsledku 

hospodaření správy lesů za rok 2022  
 
Přizvaní:   Jiří Faltýnek – vedoucí Správy lesů Města Ústí nad Orlicí 

 

Návrh zápisu ZM:   Zastupitelstvo města bere předloženou informaci na vědomí. 

 

Příloha:        Prezentace Zpráva o hospodaření. 

 



Správa lesů města Ústí nad Orlicí

Zpráva o hospodaření



Finanční zhodnocení roku 2022

 Hospodářský výsledek roku 2022 činí 3 583 068 Kč  

 Hlavním důvodem je extrémní růst cen dřevní hmoty a využití finančních 

příspěvků Mze

 Využití levnější technologie těžby



Dotace v lesním hospodářství

 Výše finančních příspěvků za rok 2022 – 1 123 670 Kč 

 Předmět podpory : MZD, výchova porostů do 40 let, stavby oplocenek, drcení 

a ponechávání klestu na pasece



Kůrovcové info

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

35 125
271

873

1622

2993

1076

332

m
3

Rok



Další vývoj kůrovcové kalamity

 V roce 2022 se přiblížila červená (kůrovcová) zóna (České Libchavy)

 Část okolních vlastníků evidují stagnující až zvyšující stav kůrovce

 Rozhodující pro další šíření kůrovce bude zdravotní stav porostů, klimatické 

podmínky a obranná opatření (lapáky, lapače, otrávené trojnožky)



Těžba a výchova 2022

 Za rok 2022 vytěženo 4 288 m3 ( MÚ 2 058 m3)

 Formou samovýrob 512 m3

 Prořezávky lesních porostů 21,9 ha

 Probírky lesních porostů do 40 let 20,63 ha

 Stavby oplocenek 960 m

 Obnoveno 10,6 ha ( 4,68 ha jehl., 5,38 ha list.)



Myslivost

 Na LHC Město Ústí nad Orlicí je  6 mysl. honiteb (Lanšperk, Knapovec, Orlické 

Podhůří)

 Se všemi uživateli honiteb je vyžadována součinnost ve formě brigád (opravy 

oplocenek, výsadba ovocných stromů)

 Na žádné zkusné ploše škod zvěří není pozorován vyšší stupeň poškození

 Za LHC je vyžadována nulová tolerance vůči chovu daňka skvrnitého, jelena 

evropského a muflona 



Invazivní druhy ve Městě
 Nutrie říční

 extrémní dynamika rozšíření populace (březost 2 x za rok)

 hloubení nor (eroze břehů řek)

 Likvidace všeho zeleného 

 Doporučení 

 Zákaz krmení, podpořit odchyt a odlov (už loni bylo pozdě)



Těžebně-pěstební plán na rok 2023

 Těžba úmyslná: 1 700 m3 (formou elektronické aukce)

 Těžba výchovná: 1 000 m3 (Harvestorová technologie, železný kůň)

 Těžba nahodilá:1 300 m3 (kalamitní dřevo, samovýroby)

 Těžba celkem  4000 m3

 Zalesňování cca 10.000 ks sazenic

 Stavba oplocenek cca 1 000 m

 V roce 2023 plánován výchovný zásah na 40 ha



Oprava cest 

 Oprava lesních linek po výchovných těžbách

 Oprava cesty u Poutníkovy studánky

 Rozšíření manipulačního skladu ve Vlčím dolu (příprava na těžby 2024)



Děkuji za pozornost


